viajar a Brasília-DF, com o objetivo de participar de reunião junto ao CNJ, a qual abordará o tema  gAdoção de Storage h, no 
dia 22 de julho do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de ½ (meia) diária,  no valor unitário de R$280,00 (Duzentos e 
oitenta reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$232,00 (Duzentos e trinta e dois
reais), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/ BRASÍLIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 21 de 
julho de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO